守山まるごと活性化 議事要旨

会議名：

日時：令和４年５月２日（月）19 時 30 分から 20 時 30 分まで

場所：玉津会館 会議室１

出席者：部会員５名、事務局２名

議題 １．ホタルまつり実施項目の担当者振り分けについて

会議要旨

内容

1.協議事項

（1）ホタルまつり実施項目の担当者振り分けについて

 〇出席者が少なかったため、各スケジュールの担当者は決めなかった。

  学習会、折り紙、パネルづくりの準備は、事務局で行う。

（2）ホタル飛翔調査について

・豊穣の郷の調査票と学区用の調査票を準備したが、豊穣の郷の調査は毎日する必要があること、

またそれにより、ホタルの飛翔状況によっては、住宅地にも鑑賞者が多く訪れ、近隣の迷惑にな

る可能性があるため、「玉津小学校横の三反田川」以外は、学区で使っている調査票で５月９日

から６月８日まで、調査を行う。調査時間は、20 時から 21 時半の間とする。

 調査方法は、調査ポイントを往復して、多い方の数を採用してよい。メスは、草などに隠れて

いることが多い。オスは、飛翔している。

（3）先進地研修について

・米原市の「天の川ホタルまつり」は、今年度も中止であるため、米原での研修はできない。

また、研修にふさわしい場所があれば、後日提案を行う。

決定事項

・飛翔調査…５月９日～６月８日まで、カウンターと調査票とベストを貸与。

欠席者については、出席者が資料等を配布するように依頼。

次回以降につ

いて
・日時：５月 28 日（土）「ホタル祭り開催」午後６時に玉津会館２階研修室集合

令和４年度 第 1 回玉津学区まるごと活性化プラン D プロジェクト会議

作成者：貝増